
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

   Администрация

  

   Цацинского сельского поселения

     

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

    

    

  

    

  

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

    

  

   от 14.02.2013г.                                        № 7

  

    

              

       Об утверждении порядкаучета и расходования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление Цацинским сельским поселением государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности административной комиссииЦацинским сельского поселения

        

    
       

 1 / 7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

   В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Законом
Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области
государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности
территориальных административных комиссий", 
постановлением
Администрации Волгоградской области от 30 марта 2009 г. N 72-п "Об утверждении
Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление
органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской
области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности
территориальных административных комиссий",

  

    

  

   п о с т а н о в л я ю:

      

    

  

   1.        Утвердить прилагаемый  Порядок учета и расходования средств, полученных в
виде субвенций из областного бюджета на осуществление Цацинским сельским
поселением государственных полномочий по организационному обеспечению
деятельности административной комиссии Цацинского сельского поселения.

  

    

  

   2.        Определить главным распорядителем средств бюджета Цацинского сельского
поселения по расходованию субвенций на осуществление Цацинским сельским
поселением государственных полномочий по организационному обеспечению
деятельности административной комиссии Цацинского сельского поселения –
Администрацию Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области.

  

 2 / 7

consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD6A3684FA6BF8458F289C6B7F4975D677929E94OFE1N
consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD743B929634FD448775956F7D45208C28C9C3C3F8673BOBEDN
consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD743B929634FD448775956C7B4A228828C9C3C3F8673BOBEDN


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

    

  

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

  

    

  

   3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

   Глава поселения                                                                                        И.П.Князев
   Приложение к  

  

   постановлению администрации

  

 3 / 7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

   Цацинского сельского поселения

  

   от 14.0.2013г. №7

  

    

  

   Порядок

  

   учета и  расходования средств, полученных в виде субвенций из областного
бюджета на осуществление Цацинским сельским поселением государственных
полномочий по организационному обеспечению деятельности административной
комиссии

  

   Цацинского сельского поселения

  

    

  

   1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, 
Законом
Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области
государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности
территориальных административных комиссий", 
постановлением
Администрации Волгоградской области от 30 марта 2009 г. N 72-п "Об утверждении
Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление
органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской
области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности
территориальных административных комиссий", постановлением Волгоградской
областной административной комиссии от 29 ноября 2006 г. № 5/2 «Об утверждении
рекомендаций по вопросам о целевом и эффективном использовании субвенций из

 4 / 7

consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD6A3684FA6BF8458F289C6B7F4975D677929E94OFE1N
consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD743B929634FD448775956F7D45208C28C9C3C3F8673BOBEDN
consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD743B929634FD448775956C7B4A228828C9C3C3F8673BOBEDN


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

областного фонда компенсаций, направляемых органам местного самоуправления для
осуществления государственных полномочий по созданию, исполнению функций и
организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» и 
определяет механизм учета и расходования средств субвенций из областного бюджета
на осуществление  Цацинским сельским поселением государственных полномочий по
организационному обеспечению деятельности административной комиссии Цацинского
сельского поселения.

  

   2. Финансовое обеспечение деятельности  административной комиссии
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета Цацинского сельского поселения в пределах
утвержденных лимитов бюджетных обязательств и поступивших средств из областного
бюджета.

  

   3. Финансовый орган администрации Цацинского сельского поселения  учитывает
полученные субвенции в доходах бюджета Цацинского сельского поселения по коду
дохода 948 2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции  бюджетам  поселений   на   выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов   Российской                                 Федерации», в
расходах бюджета по кодам бюджетной классификации ФКР 0104 «Руководство и
управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», КЦСР 0020400
«Центральный аппарат», КВР 500 «Выполнение функций органами местного
самоуправления», КОСГУ в соответствии с экономическим содержанием операции.

  

   4. Учет операций по использованию субвенции осуществляется на лицевом счете
главного распорядителя бюджетных средств Цацинского сельского поселения,
открытом в Управление Федерального казначейства по Волгоградской области.

  

   5. Субвенция на исполнение государственных полномочий по организационному
обеспечению деятельности административной комиссии расходуются на следующие
цели:

  

   - приобретение (изготовление) комплекта бланков постановлений и определений по
делам об административных правонарушениях, журнала регистрации и учета дел об
административных правонарушениях, алфавитной книги учета лиц, совершивших
административные правонарушения;

 5 / 7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

  

   - приобретение (изготовление) бланка удостоверения члена административной
комиссии Цацинского сельского поселения, стоимость комплекта бланков протоколов об
административном правонарушении в расчете на каждого члена административной
комиссии;

  

   - обеспечение членов административной комиссии канцелярскими принадлежностями
и бумагой;

  

   - почтовые и транспортные расходы;

  

   - обеспечение членов административной комиссии методическими изданиями по
вопросам деятельности комиссии, обучение и повышение квалификации;

  

   - материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии, в
том числе оборудование рабочего места ответственного секретаря комиссии
(компьютеры, множительная техника, фототехника, средства связи, мебель,
содержание и ремонт кабинета и т.п.);

  

   - правовое воспитание населения, издание методических пособий, выступление в
СМИ;

  

   - материальное вознаграждение к Почетной грамоте и Благодарственному письму
членам административной комиссии за большой вклад в организацию деятельности
административной комиссии, образцовое исполнение служебных обязанностей,
активную деятельность по пропаганде правовых знаний по административной тематике
на территории Цацинского сельского поселения;

  

   - на оплату труда работающему на освобожденной основе ответственному секретарю
административной комиссии;

 6 / 7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 7

Автор: Administrator
19.03.2013 13:16

  

   - на финансирование иных расходов, прямо и непосредственно связанных с
организационным обеспечением деятельности административной комиссии Цацинского
сельского поселения.

  

   6. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

  

   7. Субвенции, не использованные в текущем году, подлежат использованию в
следующем году на те же цели.

  

   8. Финансовый орган Цацинского сельского поселения ежеквартально не позднее 5-го
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Межрайонное
территориальное управление Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства
N 5 и отдел бюджетно - финансовой политики администрации Светлоярского
муниципального района  отчет о расходовании субвенций по форме, утвержденной
Комитетом бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации
Волгоградской области.

 7 / 7


